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Bp3 ocHoBsa Ha uneH 145 crag (6) u unen 227
o071 3aKoHOT 3a BUCOKOTO 0bpazoranue (,,CnyxGen
pecHuk Ha PenyGnuixa Maxenouuja® op. 82/18 wu
LCnyxmben pecuuk na Penybnuka Cesepna
Maxkenonuja®“  6p.  154/19), nupekropor Ha
AreHlpjara 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBatHte,
JoHece:

PEIIEHUE

3a No4YeToK co paborTa cTYAHCKATa MporpaMa oj
NPB UMKJIYC HA AKAIEMCKH CTYAHH —
noaungomeru cryaan (240 EKTC) no ,,Yemxn
jasMK — npeseayBavuKa HACOKA®, HA
@unonowkuor dpaxyarer ,,baaxke Konecku®
Cxonje npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupua n
MeTtoauj* - Cronje

1. Co oBa petueHue ce yTBplyBa JeKa Ce MCIOIHETH
yCIOBUTE 32 TOYETOK €O paboTa Ha CTy/IMCKAaTa
nporpama o/l Mpe LHHKITYC Ha aKaJIeMCKH CTYyIHH —
nopumaomckn cryaun (240 EKTC) no ,YHemku
jasuk — npeseaypayka Hacoka®, Ha OUIoNOUKHOT
dakymrer L buaxe Koneckn™ Ckomje  mpu
Yuupepsuter ,,Ce. Kipua u Merouuj* - Cronje.

2. Opa pellieHHe BJEryBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
AOHECY BAHC.

O6pasznomenne

ITo  nobupawe Ha  Pewenuwero  3a
axpenuTanyija op. 08-374/9 on 30.01.2024 rojiuHa o
crpana na OabopoT 3a akpeauTallija Ha BUCOKOTO
obpazoBanue, Punonowkuor dakynrer ,bnaxe
Konecku™ Ckonje npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupus u
Metomuj“ - Crkorje ce obparu co Gapame Gp. 08-
317/12 on 09.02.2024 roguua 10 Areduuja 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue, noj Hau op.
08-147/1 on 12.02.2024 rojMHa, 3a YTBp/yBame Ha
YCJIOBUTE 3a MOYETOK co padoTa Ha CTyjucKaTa
porpamMa ofi NpB LMIUJIYC Ha AKaIeMCKH CTYIHH —

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIJA 3A KBAJIHTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE

Né bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,.Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisg™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé s& Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Larté, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor &
ciklit t& parg té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuhé Ceke
Drejtimi Pérkthyes® né Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski” t&é Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plot€suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,Gjuh& Ceke
Drejtimi  Pérkthyes™ n& Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit &
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr,
08-374/9 i datés 30.01.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup i drejtohet me kérkesg nr 08-
317/12 i datés 09.02.2024, Agjencisé sé Cilésisg s
Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-147/1 i datés
12.02.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné 1€ programit studimor t& ciklit t&€ paré (&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,,Gjuh& Ceke Drejtimi Pérkthyes* né
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” &
Universitetit “Shén Kirili dhe Metadi” - Shkup.
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popunnomekn cryaun (240 EKTC) no Hewkn
Jjammk — npepenysauka Hacoka™, Ha DUIONOIIKHOT
daxynrer  banawe Konecku™ Cxomje npu
Vuusepauter ,,Cs. Kupui n Meroauj® - Cronje.
JupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJMTET BO

BucokoTo obpazoeanue, co Pewwenue 6p. 08-147/2
on 23.08.2024 roauua, dopmupa Kommucuja 3a
YTBpOyBarme Ha MCMNOJHETOCTa HA YCJIOBHTE 3a
noyerck co pabora Ha CcTyAuckata nporpama
HABE/EHA BO TOYKA | HAa 0Ba peureHue.

Komucujara, Ha aexn 03.09.2024 roauxa,
M3BPLIK YBUI H W3roTen Maseruraj 6p. 08-147/3 on
10.09.2024 ronuHa, kaje € HaBeOeHO Jeka 3a
CTYIMCKaTa nporpaMa O NPB  LMKJIYC Ha
AKANEMCKH CTYIMM — JOAMINIOMCKY cTyauu (240
EKTC) no ,,Yewku jasuk — npepeaypaqka Hacoka™,
ua @Ouionowkuor dakynrer ,bnaxe Konecku*
Ckonje npu Yuusepsurer ,,CB. Kupun n Metoauj* -
Ckorje, Ce HCMONHETH YCIOBUTE, COIJIAcHO
oapenduTe YTBPASHH €O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO
obpaszopanue (,,Cnyxben BecHuk na PenyGnuxa
Maxkenonuja®  6p.  82/18), VYpenbara 3a
HOPMATHBHATEC M CTaHZAPAMTE 33 OCHOBAIHE Ha
BHCOKOOOPA30BHM  YCTAaHOBM M 33  BpLUEH:E
prcokooGpazosHa sejnocet (,,Cityskben BecHUK Ha
Penybauka Makenonuja® Gp. 103/10, 168/10 u
10/11).

WMmajkn ro BO TMpEABMA M3HECEHOTO, CE
OJLIy4YH KaKO BO JIHCIO3UTHBOT HA OBA PELLEHUeE.

IlpaBna mnoyka: IlpoTue oBa pelueHue,
MOJKE [1a CE 3aBee YIpaBeH Crop co NOAHECYBahe
Ha Tyxba go YnpasHuor cyn Ha PeryOnuka
Cesepna MaxkeJoHuja, Bo pok oi1 30 neHa oa aeHor
Ha MPHEMOT Ha 0Ba PELICHHE.
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Wapabotu/Pérgatiti: Munenn Fhpemoncka

Onobpun/Lejoi: Sc\’giyz@_

JlocTaseHo aon!
- BucokooOpa3opHaTa yCTAHOR,
- Apxusara na AKBO.
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ATEHIHHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Drejtori 1 Agjencisé s& Cilési & Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-147/2 i datés
23.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
té shénuar né pikén | t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé 03.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-147/3 i datés
10.09.2024, n&¢ t& cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t€ paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
»Gjuhé Ceke Drejtimi  Pérkthyes® né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodi™ - Shkup. né Fakultetin
Filologjik t€ Universitetit ¢ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé*
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Magedonisé®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundé&r kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé sé
Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Alctvendimi.

Dor&zuar deri te:
- Institucioni 1 arsimil {& larlg;
- Arkivi i ACAL.

Au peRTop(D rejtor
Dr. Rasish ZUFERI




